2024 年３月 19日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番 13 号
会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア

（ コ ー ド 番 号 3 7 5 8 ）
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長     小 林 祐 介
お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長  上 野 哲 郎

 TEL ：0570-000715 Mail:ir@aeria.jp
U R L  h t t p s : / / w w w . ae r i a . j p /

株式会社リベル・エンタテインメント
新作タイトル『18TRIP（エイティーントリップ）』

初公開のイラストと主題歌によるプロモーションムービー、ついに公開！
当社の連結子会社であります、株式会社リベル・エンタテインメントと「総合エンターテイメント企

業」の株式会社ポニーキャニオンは、共同で開発中の近未来おもてなしアドベンチャー『18TRIP（エイテ

ィーントリップ）』について、初公開のイラストや主題歌によるプロモーションムービーを公開しました。

また各種 SNS を開設するとともに、駅広告も掲出されましたのでお知らせします。

■初公開のイラストと主題歌によるプロモーションムービー、ついに公開！

昨日、『18TRIP』初となるプロモーションムービーを公式サイトおよび公式 X、公式 YouTube で公開し

ました。新たなイラストも多数含まれたこのプロモーションムービーでは、近未来の横浜「HAMA18 区」

の街並みや旅行会社「HAMA ツアーズ」の外観、さらには観光業立て直しのために奮闘する区長や日常の

様子を垣間見ることができます。

このムービーでは『18TRIP』の主題歌『グッドラック』も初解禁。作品のセンターである大黒 可不可

(CV:小林千晃）と、朝班リーダー・西園 練牙(CV:小笠原 仁)、昼班リーダー・五十竹 あく太(CV:内田修

一)、夕班リーダー・北片 來人(CV:石谷春貴）、夜班リーダー・蜂乃屋 凪(CV:坂田将吾)が歌います。

・『18TRIP』プロモーションムービー：https://youtu.be/fayebB5DX8Q

プロモーションムービーの公開に合わせ、公式サイト（https://18trip.jp）で「HAMA18 区」の観光区

長 20 名と、「HAMA ツアーズ」の創業社員で、各班を専任でサポートしていく「コンダクター」４名の紹

介ページも更新しました。区長たちの詳しい情報をぜひご覧ください。

■AnimeJapan 2024 にて『18TRIP』初のトークステージ実施！生配信でも視聴可能！

３月 23 日(土)に東京ビッグサイトにて開催される AnimeJapan 2024 のポニーキャニオンブースでは、

『18TRIP』のトークステージが実施されます。当日は主題歌を歌唱する５名が登壇し、YouTube チャンネ

ル「ぽにきゃん」での生配信も予定されていますので、作品のキャストが初登壇となるステージをぜひ配

信でもお楽しみください。さらに会場では主題歌『グッドラック』（Game Size）とメインキャラクター20

名の自己紹介ボイスが収録されたカセットテープ『18TRIP Cassette #00』の無料配布も実施されます。

詳しくはポニーキャニオン AnimeJapan 2024 特設サイトをご確認ください。

・YouTube LIVE 配信 URL：https://youtube.com/live/z1RfzGZ0hNo

・ポニーキャニオン AnimeJapan 2024 特設サイト：https://special.canime.jp/anime-japan/2024/

■公式 YouTube、公式 Instagram、公式 TikTok も開設！

 既に開設している公式 Xに加え、公式 YouTube、公式 TikTok、公式 Instagram も開設しました。今後

様々な情報を順次投稿予定です。なお公式 Xのフォロー、公式 YouTube のチャンネル登録、公式 TikTok

のフォロー、公式 Instagram フォローのいずれかを行うことで本作の事前登録が完了となります。ぜひ

フォローの上リリースをお待ちください。

・公式 YouTube：https://www.youtube.com/@18trip_official

・公式 TikTok：https://www.tiktok.com/@18trip_official

・公式 Instagram：https://www.instagram.com/18trip_official/

■池袋駅構内で駅広告掲出中！

 昨日より池袋駅構内にてメインビジュアルなどを使用した広告を掲出しています。お立ち寄りの際は

ぜひご覧ください。

【掲出場所】

 JR 東日本 池袋オレンジロードスペシャルシート

 JR 東日本 パノラマ池袋 B

【掲出期間】

2024 年３月 18日(月)～３月 24 日(日)

【注意事項】

※ 該当の駅や駅係員の方への問い合わせは固くお断

り申し上げます。

※ 広告をご覧の際は、他の駅の利用者の通行の妨げにならないようにご注意ください。場合により掲出

を中止する場合がございます。

今後も公式 HP や各種 SNS で様々な情報をお知らせしていきますので、ぜひフォローをお願いします。

JR 東日本 パノラマ池袋 B

■『18TRIP』概要

タイトル 18TRIP（読み方：エイティーントリップ）

ジャンル 近未来おもてなしアドベンチャー

配信開始日 2024 年初夏

企画・制作・運営 株式会社リベル・エンタテインメント

音楽制作 株式会社ポニーキャニオン

開発 株式会社フリースタイル

キャラクターデザイン およ

メインシナリオライター 樋口美沙緒、休養沢ライチ

価格 基本プレイ無料 （一部アイテム課金制）

対応 OS iOS/Android （機種によりご利用頂けない場合があります）

公式サイト https://18trip.jp

公式 X https://twitter.com/18trip_official（＠18trip_official）

公式 YouTube https://www.youtube.com/@18trip_official

公式 TikTok https://www.tiktok.com/@18trip_official

公式 Instagram https://www.instagram.com/18trip_official/

権利表記 ©18TRIP PROJECT

■株式会社リベル・エンタテインメントについて

リベル・エンタテインメントは、ソーシャルゲーム、スマートフォンアプリの開発から運営まで多岐にわ

たり展開しています。社名のリベル（Liber）とは「生産と豊穣」を司る古代ローマ神の名前で、穀物が

豊かに実るように、豊かな発想でクリエイティブなエンタテインメント作品を生み出したいと思い名付

けました。

■株式会社ポニーキャニオンについて

音楽、アニメーション、映画、イベント、書籍等エンターテイメント全般におよぶ企画制作、販売をはじ

め映画配給をも行う総合エンターテイメント企業。業界で唯一の地方活性化事業専門部署エリアアライ

アンス部を有しています。

■本作に関するお問い合わせ先

株式会社リベル・エンタテインメント
〒101-0047  東京都千代田区内神田 3-6-2 アーバンネット神田ビル 9F
MAIL：pr@liberent.co.jp  URL: https://liberent.co.jp/
※IR に関するお問い合わせは、子会社ではなく当社（ir@aeria.jp）へお問合せください。

以上